

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

<b>Obra:</b>	REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA AV. DUQUE DE CAIXIAS	
<b>Local:</b>	ANANAS - TO	<b>SINAPI - DATA BASE</b>
<b>Área:</b>	464,57 m <sup>2</sup>	<b>01/2020</b>

**ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 88,22%(HORA) 50,54%(MÊS)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANTIDADE	PREÇO		CÓDIGO
				UNITÁRIO	TOTAL	
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS</b>					
1.1	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO COM ENXADA	M2	464,57	2,09	970,95	98524
1.2	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2017	M2	464,57	2,04	947,72	97083
1.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA)	M3	32,52	535,20	17404,70	94990
1.4	PISO TATIL	M2	40,91	44,75	1830,72	3731
1.5	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX (COLETADO CAIXA)	UN.	4,00	657,08	2628,32	42977
<b>SUBTOTAL DO ITEM</b>					<b>23782,41</b>	
<b>2.0</b>	<b>EQUIPAMENTOS</b>					
2.1	CONSTRUÇÃO DE BARRA HORIZONTAL FIXA - 01	UN.	2,00	387,11	774,22	COMP 01
2.2	CONSTRUÇÃO DE ESPALDAR SIMPLES - 02	UN.	1,00	654,94	654,94	COMP 02
2.3	BARRA HORIZONTAL TRIPLA - 03	UN.	1,00	820,63	820,63	COMP 03
2.4	CONSTRUÇÃO DE BARRA MARINHEIRO - 04	UN.	1,00	338,35	338,35	COMP 04
2.5	CONSTRUÇÃO DE BARRA MARINHEIRO - 05	UN.	1,00	258,23	258,23	COMP 05
2.6	CONSTRUÇÃO DE BARRAS PARALELA - 06	UN.	1,00	565,29	565,29	COMP 06
2.7	PRANCHA PARA ABDOMINAL - 07	UN.	1,00	691,59	691,59	COMP 07
2.8	PRANCHA PARA ABDOMINAL - 08	UN.	1,00	627,91	627,91	COMP 08
2.9	PRANCHA PARA ABDOMINAL - 09	UN.	1,00	590,52	590,52	COMP 09
2.10	PRANCHA PARA ABDOMINAL - 10	UN.	1,00	595,90	595,90	COMP 10
2.11	PRANCHA PARA ABDOMINAL - 11	UN.	1,00	539,60	539,60	COMP 11
2.12	PRANCHA PARA ABDOMINAL - 12	UN.	1,00	477,59	477,59	COMP 12
<b>SUBTOTAL DO ITEM</b>					<b>6.934,77</b>	
<b>3.0</b>	<b>QUADRA POLIESPORTIVA</b>					
3.1	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	M2	602,14	70,85	42.661,62	COMP 14
3.2	Refletor Led 100W Luz Branca 6500K Preto	UN	8,00	716,00	5.728,00	COMP 13
3.3	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	2,00	2307,08	4.614,16	25398
<b>SUBTOTAL DO ITEM</b>					<b>53.003,78</b>	

<b>SUB TOTAL GERAL</b>	<b>83.720,96</b>
<b>BDI</b>	<b>28,82%</b>
	<b>24.128,38</b>

<b>4.0</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
4.1	Elaboração de projeto de Engenharia (5%) do empreendimento	UN	1,00		5.392,47
					<b>5.392,47</b>

<b>TOTAL GERAL COM BDI</b>	<b>113.241,81</b>
----------------------------	-------------------